414P •

ério Al „040 .15
no da

Cabo 	r - CID

AprdseP

VereadoADANIA
, . -

Câmara Municipal de Varginha

Indicação  Ng 50/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a
presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie a reforma geral da
quadra poliesportiva e do campo de futebol do bairro Canaã.

JUSTIFICATIVA

Na semana passada, a convite dos moradores residentes no bairro Canaã, este

Vereador visitou a quadra poliesportiva daquele bairro e pode verificar a precariedade do

espaço público.

As fotos anexas demonstram que a quadra precisa de pintura, reforma dos

alambrados, além de limpeza e capina no entorno do equipamento público. A população do

bairro até tenta manter o espaço em boas condições, porém não dispõe de recursos para

manutenção constante do local.

Ademais, é necessário que medidas estruturais sejam tomadas o mais rápido
possível para sanar o problema do muro do campo de futebol. Segundo relato do morador

vizinho ao campo, o muro está com fissuras que comprometem o imóvel que faz divisa com

o campo. O local já foi vistoriado tanto pelo Corpo de Bombeiros quanto pela Defesa Civil e

ambos interditaram parte do imóvel devido ao risco de desabamento do muro.

Diante do exposto, com o objetivo de oferecer melhores condições de uso e
segurança aos munícipes que frequentam esses locais, apresenta esta indicação e solicita o

apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de fevereiro de 2023.

‘
c
/

,

4'( ‘9
MARCO A r NIO SOUZA 4. arqumh`g a Co perativa

Vereador

aniel Rodrigues de Fartas
Dandan

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginhamg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

	Page 1
	Page 2